INDICAÇÃO Nº
3570
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, à Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional, estudos no sentido de liberar recursos no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), destinados à aquisição de um veículo para a Secretaria de Obras do município de Iporanga.

JUSTIFICATIVA

A Secretaria de Obras de Iporanga vem apresentando um crescimento expressivo em seus programas e projetos direcionados aos pleitos do município.

Contudo, o desenvolvimento dessas ações tem sido prejudicado pela falta de um meio de transporte adequado, daí a necessidade da aquisição de um veículo.

Dessa forma, tendo em vista a relevância desta pasta para o município e o fato deste não contar com recursos suficientes para realizar este investimento, conto com o irrestrito apoio do Senhor Governador na aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Ulysses Tassinari

SPL - Código de Originalidade: 1156240 110913 1434